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HROM 

časopis pro žáky a nežáky 

  Základní školy ve Svobodných Dvorech 
 

Milé čtenářky, milí čtenáři,  

 

do rukou se vám dostalo první vydání školního časopisu HROM - časopisu pro žáky a 

nežáky Základní školy ve Svobodných Dvorech. 

Budeme vám prostřednictvím stálých rubrik přinášet zajímavé informace ze života naší 

školy. Dočtete se zde o uplynulých akcích jednotlivých tříd a o plánovaném programu na 

měsíc leden 2019.  

V příštích číslech vás průběžně chceme informovat o úspěších žáků naší školy. 

Pravidelnou součástí chystaných čísel budou rozhovory se zajímavými osobami a pro zábavu 

chystají naši redaktoři křížovky, hry a zajímavé kvízy.  

 Na 30. ledna 2019 vyhlašuje naše redakce celoškolní „Den v originálním tričku“, 

proto přemýšlejte, čím byste své spolužáky mohli překvapit a pobavit.  Učitelky a učitelé, 

přidejte se k nám!!!  

Těšíme se na zajímavé nápady, ty nejoriginálnější odmění naše porota.  

 

 Přejeme příjemné čtení  

 
 redaktorky:  Natálie Hůlková, Adéla Černovská, Tereza Voců 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

Rozhovor s … 

 

Prostřednictví pravidelné rubriky „Rozhovor s…“ vám budeme přinášet odpovědi 

různých lidí na naše – vaše zvídavé otázky, které nám můžete zasílat na adresu redakce.  

Pro první číslo jsme si dovolili oslovit pana ředitele Mgr. Pavla Baldu, který od 

nového školního roku převzal vedení naší školy.  

 

1. Jaké povolání jste si chtěl zvolit jako malý? 

       Popelář nebo kosmonaut 

 

2. Jaké předměty Vás nejvíce bavily na ZŠ? 

Jednoznačně tělocvik 

 

3. Kdybyste mohl celou školu vzít na výlet, kam by to bylo? 

Někam do zahraničí, abyste viděli, jak to tam chodí ve 

školách  a jak si pak budete vážit naší školy.  

 

4. Na jaké škole jste vyučoval, než jste přišel k nám? 

ZŠ Bezručova Hradec Králové 

 

5. Co se Vám líbilo na naší škole, když jste přišel? 

Rodinná a přátelská atmosféra 

 

6. Co byste chtěl ještě změnit? 

Vybavení školy 

 

7. Jaké předměty vyučujete? 

Tělocvik a pracovní činnosti 

 

8. Co vás vedlo k tomu, že jste zakázal mobilní telefony? 

Jasné přesvědčení, že je to k vašemu dobru. 

 

9. Líbil se Vám nějaký návrh od dětí na nové školní logo? 

Zatím jsem neměl příležitost návrhy porovnat, viděl  

jsem pouze pracovní návrhy ve třídách. Určitě se mi  

něco líbilo. 

 

10.  Kdyby byla reportáž o naší škole, co byste si přál, aby se v ní objevilo? 

Zachycená pracovní atmosféra, nadšení a práce našich žáků. 
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11.  Co byste si přál pod stromeček? 

Výlet na Nový Zéland 

 

12.  Jaké jídlo Vám zatím nejvíce chutnalo ve školní jídelně? 

Asi mozaika  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
redaktorky: Markéta Medková, Barbora Simonová, Eliška Koutníková, Zuzka Nováková,  

Bára Sobotková, Anička Žižková 

 

 

 

 

 

Příště se můžete těšit na rozhovor s paní zástupkyní 

Mgr. Hanou Dvořákovou 
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Stalo se…. 

 

Ve škole trávíme poměrně dost času, a tak nás zajímalo, jaké akce se našim 

spolužákům od začátku školního roku líbily nejvíce. Naše redaktorky se vydaly do 

jednotlivých tříd a zeptaly se přímo dětí… 

 Naši nejmladší žáci z první třídy se z kraje školního roku vydali na výukový program o 

stromech, kde si mohli mimo jiné vyzkoušet, jak se vyrábí papír.  Výlet se jim moc líbil.  

 

 Druháci se vypravili do Jičína, přezdívaného také město pohádek. Druhé akce, které se 

zúčastnili 14. 12, byla návštěva Pekla Čertovina, kde prošli peklem a trošku se polekali i 

čertíků v něm a stálo to prý za to 

 

 

 

 

 Třeťáci si byli trošku zadovádět na laser game, což je hra ve tmavé místnosti 

s překážkami. Děti dostanou vestu, na které je připevněná „pistole“. Tomu, koho se dotkne 

laser, začne blikat jeho vesta a to znamená, že nemůže střílet. V celé hře jde o to, být co 

nejméně zasažen. Všem se výlet moc líbil. 

 

 Stejně jako prvňáci se i čtvrťáci a páťáci vypravili do Jičína, města pohádek. 

Svou zprávu nám o tom podal Filip Bartoš z 5. A 

Ve čtvrtek 13. září jsme jeli na výlet do Jičína, kde se konal festival 

„Jičín -  město pohádek. Paní učitelka nám rozdala lístečky s úkoly. Prošli 

jsme bránou, kde byly zvonečky, na které jsme si mohli zazvonit. Na 

náměstí jsme dostali na hodinu rozchod, abychom si v dílničkách něco 

vyrobili nebo se podívali na vystoupení, které se konalo na pódiu.  

Na závěr jsme s paní učitelkou vyšli na věž a koukli se na Jičín 

z výšky.  
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 Šesťáci se jeli podívat 7. listopadu do Muzea 

loutkářských kultur v Chrudimi. Kdybyste měli 

chuť, můžeme vám nabídnout po Vánocích na 

televizi V1 reportáž, kde vystupují právě i šesťáci. 

Na Dnu otevřených dveří 18. 12. můžete vidět také 

jejich divadlo, které pravidelně nacvičovali. 

Připravili si také loutkové divadlo, se kterým jim 

pomáhá paní učitelka Zina Dušková. 

 

 

 Dne 5. listopadu navštívila 7. třída hlavní město 

Prahu.  Cílem jejich výjezdu byl Vyšehrad, 

Národní divadlo a Václavské náměstí.  

Akce byla povedená a zprávu nám o ní podala Markéta Medková. 

 

První listopadové pondělí se sedmá třída a několik osmáků vydalo na školní výlet 

do Prahy. O půl osmé jsme vyjeli z Hradce Králové a asi za hodinu a půl jsme dorazili 

do Prahy.  

Hned po příjezdu jsme navštívili hřbitov na Vyšehradě. Zde jsme dostali za úkol 

vyhledat co nejvíce hrobů známých osobností. Nikoho 

nenapadlo, že se zde setká s tolika slavnými jmény. 

Z hudebních skladatelů jsme našli místo odpočinku Bedřicha 

Smetany nebo Antonína Dvořáka. Z herců tu například 

odpočívá Vlasta Burian. Jsou tu pochováni naši slavní 

spisovatelé Božena Němcová, Jan Neruda a také bratři 

Čapkovi. Tento hřbitov, který se nazývá Slavín společně 

s kostelem sv. Petra a Pavla se nachází na vyšehradské skále, 

ke které se váže známá pověst o Libuši, o Horymírovi 

a Šemíkovi. 

   Kolem jedenácté hodiny jsme se po Vltavském nábřeží 

přesunuli k Národnímu divadlu, kde nás čekala prohlídka 

Národního divadla. Hned na začátku jsme měli jedinečnou 

možnost vidět Hynaisovu oponu v celé kráse. Dozvěděli jsme 

se celý její příběh. Pan průvodce nám ukazoval prezidentskou 

a primátorskou lóži a zmínil také všechny zajímavé a důležité informace.  

Vyprávěl o tom, jak bylo divadlo prvně postaveno a jak poté roku 1883 vyhořelo. Lidé 

chtěli divadlo znovu opravit, a tak uspořádali finanční sbírku, díky které mohlo být 

divadlo zase postaveno. Tento významný čin připomíná nápis nad oponou ,,Národ 

sobě“. Po té jsme sešli pár schodů do suterénu a viděli jsme základní kameny a také 

dva modely Národního divadla. Na střeše divadla jsme měli nejen krásný výhled na 

Prahu, ale viděli jsme také trigu, která doplňuje známý pohled na divadlo. 
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Prohlídka byla moc zajímavá a myslím, že se nám všem moc líbila. 

    Každý z nás už se nemohl dočkat na hodinový rozchod, který jsme měli na 

Václavském náměstí. Děti většinou vyhledávaly nějaké občerstvení, protože už byl čas 

oběda, ale někteří se šli podívat do obrovského hračkářství nebo do různých obchodů.  

  Vraceli jsme se domů kolem půl čtvrté a všichni nadšení, ale také unavení. Zažili 

jsme spoustu nezapomenutelných okamžiků.  

 

 

    

     

 

 

 

 

 

 Oběma osmým třídám se líbilo přenocování ve škole. K 8. A se dokonce připojili 

bývalí spolužáci, kteří nyní navštěvují gymnázium. 8. B ve škole přespala také, ovšem 

v jiném termínu a to 9.11.  

Obě třídy se zúčastnily 13. 11. akce Setkání národů a zajímavý byl také program 

nazvaný „Drogy a právní dopady“. 

 

 I deváťáci se s paní učitelkou Šebestovou rozhodli spát 21. 9. ve škole, a protože je to 

zřejmě jejich poslední nocování, akci si užili.  

Přichází pro ně čas rozhodování, a tak jako přínosnou hodnotili návštěvu hradeckého 

Úřadu práce a Výstavu středních škol v Aldisu. Aby prožili i něco zábavného, 

zúčastnili se kurzu sebeobrany.  

Dne 5.12 se jako každý rok ujali deváťáci 

organizace obchůzky sv. Mikuláše, za což jim i 

paní učitelce děkujeme. 

 

 

 Devátá a osmé třídy se ještě 11. 12. rozjely do 

Drážďan, kde navštívily Muzeum hygieny a 

tradiční Striezelmarkt. Žáci nemohli vynechat 

nákupy v drážďanských obchodních domech.   

Organizátorkou tohoto zájezdu byla paní učitelka Fialová. 

 

redaktorky:  Linda Hottmarová, Eliška Koutníková, Zuzka Nováková, Anička Žižková, Markéta Medková  
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Plánujeme… 

 

 

Po vánočních prázdninách se jistě bude na co těšit, nejenže budeme vyhlížet 

pololetní vysvědčení, ale určitě zažijeme fajn akce. 

Vydal jsem se zeptat spolužáků… 

 

 

9. tř. Část třídy pojede na lyžák a všichni už netrpělivě čekají přijímačky.  

8. B plánuje návštěvu Flyzone. 

5. A společně s 5. B budou v knihovně besedovat se členem české kosmické společnosti 

s panem Milanem Halouskem. 

4. tř. také plánuje návštěvu knihovny. 

2. A a 2. B se chystají do knihovny a do střediska ekologie 

1. tř. navštíví pohádkové představení.  

 

 

Určitě i ostatní třídy si spolu se svými třídními učitelkami vyberou nějaký zajímavý 

program mimo výuku, který je potěší a pobaví. 

 

 

redaktor: Marek Minyuk 
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Žákovský parlament 

 

V této rubrice vám přineseme zprávy ze zasedání školního parlamentu.  

 

S příchodem nového školního roku vznikl na naší škole žákovský parlament. Škola vystupuje 

jako model otevřeného partnerství a demokratického společenství, kde žákovský parlament 

naplňuje způsoby uplatňování demokratických principů a hodnot.   

 

Dne 20. 11. 2018 zasedal žákovský parlament. Zástupci tříd se zamýšleli nad možnostmi 

nákupu vybavení pro volnočasové aktivity žáků.  

Hana Šebestová 

výchovná poradkyně 
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Zajímá nás… 

  

Připravil jsem pro vás rubriku, kde bychom chtěli čtenáře informovat o tom, 

čemu se věnujeme ve volném čase. Tato rubrika vám bude přinášet informace o 

novinkách ve „videoherním oboru“. Pokud byste chtěli, aby zde byla nějaká hra, která 

vás zajímá, můžete její název napsat na email školního časopisu.                

 Tentokrát se jedná o … 

 

Warcraft 3 reforged: Stará kráska s novým obalem                

Warcraft 3 je strategická hra z roku 2002 od studia Blizzard. Ale v roce 2018 bylo na 

akci Blizzcon ohlášeno přepracování této hry. Zlepšila se převážně po grafické stránce, aby 

byla přijatelnější. Ve hře se z hráče stává velitel jedné z ras světa Azeroth a jeho cílem je 

porazit ostatní hráče.  Ať už budete hrát za lidi, orky, nemrtvé či temné elfy, jediný způsob 

jak vyhrát, je zničit základnu nepřítele. Ve hře můžete hrát buď kampaň a hrát za legendární 

hrdiny, nebo bojovat proti ostatním hráčům. Pokud jste ještě Warcraft 3 nehráli a chtěli byste 

si ho vyzkoušet, vychází příští rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                        

 

 

zdroj:Battle.net 

        

 

 

redaktor: Ondřej Pelouch 
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Cinemamix  

Milí kamarádi, 

v této rubrice vám přinášíme filmové tipy na tento měsíc. Rádi bychom vás 

seznámili s „žhavými“ novinkami, které si určitě nenechte ujít. 

  

Bohemian Rhapsody (životopisný/drama/ hudební) 

Film Bohemian Rhapsody je oslavou rockové skupiny 

Queen, jejich hudby a především Freddieho Mercuryho. 

Mezi jejich ikonické písně patří „We Will Rock You“, „We 

Are the Champions“ nebo právě „Bohemian Rhapsody“.  

Tento film dopuručuji celé rodině a především 

fanouškům této hudební skupiny. 

CSFD snímek hodnotí 96 % . 

 

 

Do kin půjde:  

Bumblebee (akční/dobrodružný/Sci-Fi) 

Charlie je čerstvých 18 a k narozeninám dostane od 

majitele autoservisu, kam chodí pomáhat, omláceného 

žlutého Brouka. Není to ledajaký Brouk, ale Transformer 

Bumblebee. 

Film doporučuji těm, kteří milují dobrodružné, akční a  

Sci-fi příběhy.    

 Premiéra filmu se chystá na 20. 12. 2018 a ještě není 

hodnoceno. 

   

 

Zdroj: www.csfd.cz a www.cinestar.cz  

redaktor: Dan Pospíchal 

 

https://www.csfd.cz/tvurce/16535-freddie-mercury/
http://www.csfd.cz/
http://www.cinestar.cz/
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Říká se, že děti nečtou… 

Chceme vás přesvědčit, že to není pravda, a proto bude tato rubrika patřit 

recenzím knih, které nepatří do školní četby. 

 

NÁSTROJE SMRTI: MĚSTO Z KOSTÍ (THE MORTAL INSTRUMENTS: CITY OF 

BONES)  

 

 

Město z kostí je příběh od americké spisovatelky 

Cassandry Clare, který je první částí šestidílné série 

Nástroje smrti.  

Autorka vypráví o patnáctileté Clary Frayové, bydlící 

v New Yorku, která se společně se svým dlouholetým 

kamarádem Simonem vydá do klubu Pandemonium, kde 

se stane svědkem vraždy. Spáchají ji tři teenageři 

s podivnými tetováními. A to bylo její první setkání 

s lovci stínů, díky němuž se nechtěně stala součástí Světa 

stínů; světa plného démonů, lovců stínů, vlkodlaků, 

upírů, víl a čarodějů.  

Ze dne na den je Clary vtažena do světa, o jehož 

existenci doposud neměla sebemenší tušení. Její matka zmizí a samotnou Clary napadne 

démon. Musí se teď naučit bojové techniky, používat stélu a andělské ostří. Pozná pravou 

historii své rodiny a najde i svého otce, kterého většina lovců stínů považovala za mrtvého, 

který jí nemile překvapí.  

Po několika dalších střetech s démony, se Clary začne přizpůsobovat svým společníkům; 

Jaceovi, Alecovi a jeho sestře Isabele. Učí se rychle a i přes pár nedostatků, nebo chyb, je z ní 

dobrá bojovnice, která se ze všech sil snaží zachránit civily před démony a ostatními tvory ze 

světa lovců stínů.  

Tento fantasy příběh mě už po přečtení několika prvních stránek zaujal natolik, že jsem za 

necelých čtrnáct dní měla první díl přečtený. Spisovatelka má svůj osobitý styl psaní, na který 

si nejprve musíte zvyknout, ale po několika kapitolách, už půjde čtení samo. V knize najdete i 

pár vět v latině, ale ve většině případů je v dolní části překlad, nebo alespoň vysvětlení textu. 

Celou sérii můžu vřele doporučit a doufám, že se vám bude líbit stejně tak moc jako mně. 

 

redaktorka: Anna Košťálová   
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Anketa 

 

Náhodně vybraným 53 žákům jsme položili klasickou předvánoční otázku, 

přestože jsme výsledek tušili, podívejte se, jak vypadá vyjádřený grafem.  

Ano 52 

Ne 1  

 

 

 

 

redaktoři: Karolína Vopršálová, Marek Minyuk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Těšíš se na Vánoce? 
 

ANO

NE
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Úsměvy ze školních lavic… 

 

Ve škole vzniká mnoho úsměvných situací a není nouze o vtip. Pokud máte 

příspěvek do této rubriky, neváhejte a zašlete do na adresu časopisu: 

 

hrom.zssdvory@seznam.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

zdroj: www.google.com 

Poznámky v žákovské knížce: 

 Při hodině fyziky věšel spolužákovi na vlasy kolíček na prádlo. 

 Neustále se baví a odmítá mi říci o čem. 

 Přišla do školy, když bylo ředitelské volno. 

Hádanka: 

Víš, jak se říká člověku, co pořád mluví, ale nikdo ho neposlouchá? 

Učitel. 

Z rozhovoru:  

Šesťák si stěžuje kamarádovi:  

„Většinou nevidím rozdíl mezi testem a trestem!“ 

Z písemek: 

Vysvětli slovo dramatik: přecitlivělý herec. 

Vysvětli, co je fotosyntéza: focení v přírodě, pasti 

 

mailto:hrom.zssdvory@seznam.cz
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Zábava pro čtenáře 

autorka: Simona Veselá                       

Křížovka 

  1.

  2. 

  3.

  4.

  5.

  X

  6.

  7.

  8.

  9.
 

1. Český podzimní svátek zesnulých 

2. Název našeho města je Hradec ______ 

3. Zvíře, které má rádo banány 

4. Doplň:  ,,Je mazaný jako ____ Bystrouška“ 

5. Školní předmět, ve kterém se učíme počítat 

6. Školní předmět, ve kterém zpíváme: ______ výchova 

7. Školní pomůcka, se kterou píšeme 

8. Anglicky pes 

9.  Deska, na kterou se píše ve škole křídou 
 

autorka: Sarah Sophia Karnet 
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Omalovánky 
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Závěrem 

 

Milé čtenářky, mílí čtenáři, žáci a nežáci , vážené učitelky, vážení učitelé a rodiče, 

přejeme vám krásné Vánoce plné pohody, radosti a štěstí. 

Odpočiňte si a naberte nové síly do nadcházejícího roku, do něhož vám přejeme zejména 

pevné zdraví. 

 

 

vaši redaktoři 

 

 

 

PF 2019 
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mailto:hrom.zssdvory@seznam.cz

